
 
                         ENTE PUBBLICO 
 

 

CONSIGLIO DIRETTIVO NAZIONALE 

 

RIUNIONE DEL 29 APRILE 2025 

 

DELIBERAZIONE N.  15 

 

OGGETTO: Valutazione immissione in ruolo dei nuovi dipendenti LILT (n.7 Assistenti 
Amministrativi e n.1 Funzionario Amministrativo). 
 

COMPONENTI        Presenti  Assenti 

 

Prof. Francesco Schittulli (Presidente)            x        □ 
Avv.  Concetta Stanizzi(in videoconferenza)           x          □ 
Prof. Marco Alloisio(in videoconferenza)            x        □ 
Dott. Adolfo Gallipoli D’Errico             x        □ 
Dott. Norberto Venturi                    x          □ 
 

COLLEGIO DEI REVISORI 

 

Dr. Matteo Totaro (Presidente) (in videoconferenza)   x         □ 

Dr. Mauro Ruperto      (in videoconferenza)      x         □ 

Dr. Vito Buonsante  (in videoconferenza)    x         □ 

 

 

 

 

 

MEDAGLIA D’ORO AL MERITO DELLA SANITA’ PUBBLICA 
 

00161 Roma – Via Alessandro Torlonia, 15 – Tel 06 4425971 – C.F. 80118410580 – SOS LILT 800 998877  www.lilt.it   E-mail sede.centrale@lilt.it  



 

ENTE PUBBLICO 

 

Tenuto conto che è terminato il periodo di prova, di effettivi 4 mesi, previsto dal CCNL 
Funzioni Centrali, per i dipendenti assunti in data 1 dicembre 2024, a seguito di 
espletamento del concorso pubblico e dell’approvazione delle relative graduatorie 
avvenute con delibere del CDN n. 24 del 23 settembre per gli Assistenti Amministrativi e n. 
28 del 29 ottobre 2024 per il Funzionario Amministrativo; 
 
Considerato che si è svolto un preliminare incontro tra il Presidente, il Responsabile di 
Direzione e Gestione ed i Responsabili delle Aree alle quali afferiscono i nuovi dipendenti; 
 
Viste le risultanze del citato incontro dal quale è emerso che i neo assunti hanno superato 
la prova prevista dal CCNL Funzioni Centrali per un periodo effettivo di mesi quattro; 
 
Preso atto delle risultanze dell’incontro, a seguito del quale sono state inviate le lettere di 
comunicazione dell’immissione nei ruoli della LILT, a tempo pieno ed indeterminato, ai 
seguenti dipendenti: 
Funzionario Amministrativo: Emanuela Volpe; Assistenti Amministrativi: Virginia 
Capotorto; Giuliano Iaccarino; Laura La Fuente; Chiara Lisanti; Alessia Pagnoni; Chiara 
Silecchia; Elwira Warchal; 

 
 

DELIBERA 
all’unanimità 

 
 

 di approvare – a seguito dell’incontro sopra citato - l’immissione nei ruoli della Lega 
Italiana per la Lotta contro i Tumori – Ente Pubblico su base associativa – a tempo 
pieno ed indeterminato dei seguenti dipendenti: 
 
Funzionario Amministrativo: Emanuela Volpe; Assistenti Amministrativi: Virginia 
Capotorto; Giuliano Iaccarino; Laura La Fuente; Chiara Lisanti; Alessia Pagnoni; 
Chiara Silecchia; Elwira Warchal; 
 

 di prendere anche atto delle dimissioni presentate da n.2 Assistenti (assunte a seguito 
del passaggio dall’Area B all’Area C del CCNL Funzioni Centrali 2019-2021 di una 
dipendente e della mobilità volontaria concessa ad un’altra ex dipendente); 



 

 

ENTE PUBBLICO 

 
 
 

 di incaricare – come già deliberato nella scorsa seduta del CDN e già verificata da 
parte degli uffici la possibilità di assumere in prova n. 2 dipendenti mancanti 
nell’organico, dalla graduatoria degli Assistenti Amministrativi in essere – gli uffici della 
LILT di provvedere all’assunzione in prova, di n.2 Assistenti Amministrativi - non 
appena sarà convertito in Legge il decreto legge n.25 (PA 2025 - pubblicato sulla GU 
Serie Generale n.61 del 14-03-2025) che autorizza lo scorrimento delle graduatorie 
relative ai concorsi espletati negli anni 2024 e 2025; 
 

 di inviare ai neo assunti dipendenti la presente deliberazione del CDN; 
 

 di pubblicare la deliberazione sul sito istituzionale www.lilt.it, nella parte di competenza, 
dell’“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

  IL PRESIDENTE 

                 Prof. Francesco Schittulli 

 

 

Copia conforme all’originale, agli atti dell’Ente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MEDAGLIA D’ORO AL MERITO DELLA SANITA’ PUBBLICA 
 

00161 Roma – Via Alessandro Torlonia, 15 – Tel 06 4425971 – C.F. 80118410580 – SOS LILT 800 998877  www.lilt.it   E-mail sede.centrale@lilt.it  

 


